
Contacto

Teléfono +34 924496011

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES431 Valverde de Leganes.

Valor estimado del contrato 1.320.641,35 EUR.
Importe 1.597.976,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.320.641,35 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 580/2024 Valverde de Leganes 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 10:12 horas.

Obras para la ejecución de varias medidas del Programa DUS 5000 concedidas al Ayuntamiento de Valverde
de Leganes.Financiado por PRTR/Progama DUS 5000.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45421132 - Instalación de ventanas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto de tramitación ordinaria.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n1J3XxvDHJ4l5NjlNci%2BtA%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valverde de Leganés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dl69yUOFxdKrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n1J3XxvDHJ4l5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dl69yUOFxdKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se publicará,
en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Licitación Electrónica de la Diputación de
Badajoz

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/10/2024 a las 00:01 al 18/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Valverde de Leganés

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Correo Electrónico ayuntamiento@valverdedeleganes.es(06130) Valverde de Leganés España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2024 [1]



Valor estimado del contrato 1.055.426,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.277.065,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.055.426,25 EUR.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías
peatonales.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Obras para la ejecución de varias medidas del Programa DUS 5000 concedidas al
Ayuntamiento de Valverde de Leganes.Financiado por PRTR/Progama DUS 5000.

Descripción del procedimiento
Obras para la ejecución de varias medidas del Programa DUS 5000 concedidas al Ayuntamiento de Valverde de
Leganes.Financiado por PRTR/Progama DUS 5000.
Valor estimado del contrato 1.320.641,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.597.976,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.320.641,35 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45421132 - Instalación de ventanas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1:Plataforma Única.Medida 5.

Descripción del lote Procedimiento abierto con lotes.
Contrato Mixto



Valor estimado del contrato 40.683,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.226,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.683,3 EUR.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías
peatonales.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Clasificación empresarial solicitada

C6-3-Pavimentos, solados y alicatados.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Lote 2: Lote 2:Envolvente edificio municipal.Medida 1.

Descripción del lote Procedimiento abierto con lotes.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 17.281,95 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.911,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.281,95 EUR.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías
peatonales.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Lote 3: Lote 3:Iluminación edificio municipal.Medida 1.

Descripción del lote Procedimiento abierto con lotes.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Lote 4: Lote 4:Instalación fotovoltaica.Medida2.



Valor estimado del contrato 74.330,17 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 89.939,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.330,17 EUR.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 76.499,98 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 92.564,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.499,98 EUR.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías
peatonales.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

Descripción del lote Procedimiento abierto con lotes.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Lote 5: Lote 5:Instalación de sistema de climatización mediante aerotermia.Medida 3.

Descripción del lote Procedimiento abierto con lotes.
Contrato Mixto



Valor estimado del contrato 56.419,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 68.267,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.419,7 EUR.
Clasificación CPV

09332000 - Instalación solar.
Clasificación CPV

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías
peatonales.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Valverde de Leganes.
Código de Subentidad Territorial ES431

45233260 - Trabajos de construcción de vías
peatonales.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción,
ventilación y aire acondicionado.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Lote 6: Lote 6:Instación de puntos de recarga para vehículos eléctricos.Medida 5.

Descripción del lote Procedimiento abierto con lotes.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según pliegos.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según pliegos.
No prohibición para contratar - Según pliegos.
No estar incurso en incompatibilidades - Según pliegos.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Conforme a la normativa nacional aplicable.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, avalada por certificados de
buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar de ejecución de las obras y se precisará si se
realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término; en su caso, dichos
certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta



Dirección Postal

Plaza, de la Constitución, Nº2
(06130) Valverde de Leganés España
ES431

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000/ NextGeneration EU.

Subcontratación permitida

Según cláusula 26 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-001083231
Identificador Universal Único 2024-001083231
Fecha de modificación 14/10/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Licitación al DOUE

ID 0000014381841 |  2024-001083231 | Tue, 15 Oct 2024 10:12:44:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78051443271545180043261191283516680801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C1UXHXYYAbk0azBNmSYi/MZkFQZPodV3fuiGoCV7TMzybbCDXCRXyvex6A8PtP0YMsde0ZbWbzsZv%2Bop9QKpgyByglpb/CUBsDLtDMSZ6hf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

